
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600211

211

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2019

Torna público Processo Administrativo 084/2019. Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de Gêneros Alimentícios (Não
Perecíveis), a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, deste município de
Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 08:00 horas do dia 18 de Setembro de 2019 e será
realizada na Sala do Setor de Licitações, deste município de Sento Sé - Bahia, local Rua
Tenente Nelson Carvalho da Rocha, nº SMS 1717. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

Torna público Processo Administrativo 085/2019. Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de Gêneros Alimentícios do
tipo (Hortifrutigranjeiros), a fim de atender as necessidades do Hospital e Maternidade "Dr.
Heitor Sento-Sé" e do CAPS - (Centro de Atenção Psicossocial), deste município de Sento Sé
- Bahia. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 23 de Setembro de 2019 e será
realizada na Sala do Setor de Licitações, deste município de Sento Sé - Bahia, local Rua
Tenente Nelson Carvalho da Rocha, nº SMS 1717. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

Torna público Processo Administrativo 086/2019. Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação
de sistema de som, iluminação, palco, barraca, tendas, fechamento, estande, Box truss,
elevado policial, banheiros químicos e gerador de energia, para uso em diversos eventos a
serem realizados neste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do
dia 23 de Setembro de 2019 e será realizada na Sala do Setor de Licitações, deste
município de Sento Sé - Bahia, local Rua Tenente Nelson Carvalho da Rocha, nº SMS 1717.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 5 de Setembro de 2019.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

Proc. Adm: 4536/2019.
A Prefeitura torna público o Instrumento, Melhor Técnica, destinado a

Contratação de Organização Social - OS, entidade de direito privado, sem fins lucrativos,
com atividades dirigidas à saúde, com expertise em administração de unidades de saúde,
em especial UPA e SAMU, através de Contrato de Gestão para Gerenciar, Operacionalizar
e Executar as Ações e Serviços de Saúde da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e da
Base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, situadas na Avenida Elmo
Serejo de Farias, S/N, Quadra 8 CIA 1, Município de Simões Filho, que assegurem
assistência universal e gratuita de serviços de saúde à população por um período de 24
meses contados a partir da publicação do resumo do contrato na imprensa oficial
conforme especificado no Edital e seus Anexos. Atendendo ao seguinte cronograma
proposto: Prazo máximo para Esclarecimentos 25/09/2019; Divulgação da Nota de
Esclarecimento 01/10/2019. Entrega dos Envelopes 08/10/2019. As sessões públicas serão
realizadas na sede da Prefeitura, situada à Praça 7 de Novembro, nº 359 - Centro, às 09hs
do dia 08/10/2019. Vigência de 24 meses, a partir da emissão da autorização da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS. Telefone para esclarecimentos: (71) 3296-8300. Email:
editais@simoesfilho.ba.gov.br

POLIANA ROCHA VENAS
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, com fundamento no § 4° do
artigo 21 da Lei 8.666/1993, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório Edital
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2019 - Objeto: Obras de Revestimento Asfáltico sobre
paralelepípedo na sede do Município, Objeto do CTR nº 0528066-75/FINIZA/CAIXA, previsto
para abertura no dia 09/09/2018 às 09:00hs. Justificativa: O presente processo será
revogado por motivos administrativos e correções no projeto básico e/ou termo de
referência para elaboração do Edital. Assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente, divulgado através do Diário Oficial dos Municipios e no site:
http://www.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 2 de setembro de 2019
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019
O Pregoeiro Municipal de Tanhaçu - BA, no uso de suas atribuições, torna

público aos interessados, que RETIFICA a publicação do dia 28/08/2019, edição nº 1659,
referente a Contratação de empresa para aquisição e reforma das carteiras universitária
para os alunos das unidades escolares do Município de Tanhaçu - BA, em atendimento a
Secretaria de Educação, conforme estabelecido no plano de aplicação dos créditos
decorrentes de precatórios oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF, para o
exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº 365 de 29/10/2018. ONDE SE LÊ: OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição e
reforma das carteiras universitária para os alunos das unidades escolares do Município de
Tanhaçu - BA, em atendimento a Secretaria de Educação, conforme estabelecido no plano
de aplicação dos créditos decorrentes de precatórios oriundos de diferenças das
transferências do FUNDEF, para o exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº 365 de
29/10/2018. LEIA - SE: OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e reforma das
carteiras universitária para os alunos das unidades escolares do Município de Tanhaçu -
BA, em atendimento a Secretaria de Educação, conforme estabelecido no plano de
aplicação dos créditos decorrentes de precatórios oriundos de diferenças das
transferências do FUNDEF, para o exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº 365 de
29/10/2018.

Tanhaçu - BA, 5 de setembro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

Objeto: Outorga de Permissão de Uso de Bem Público, mediante remuneração mensal com
encargo para a exploração comercial de atividades de Restaurante e Lanchonete,
Artesanatos diversos, Temperos, Cereais e Hortifrúti, que serão desenvolvidas nos Boxes
instalados no Mercado Municipal de Tanhaçu - Bahia. Data e hora da sessão pública: dia 09
de outubro de 2019 às 08:00h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu
- BA.

Tanhaçu - BA, 5 de setembro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004TP/2019

Para a contratação de empresa especializada em obra e serviços de engenharia
para construção de Garagem Municipal para Secretaria \municipal de Educação com
objetivo de zelar e protegem toda a frota da Secretaria Municipal de Educação deste
Município de Tanquinho - BA, no dia 30 de setembro de 2019, às 09h00min, na Praça Aldo
de Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em
sua integralidade no site http://www.transparenciaoficialba.com.br.

Tanquinho - BA, 5 de setembro de 2019.
LARISSA FREITAS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taperoá(BA), através do seu
pregoeiro oficial, torna público, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL destinado à contratação de empresa para o fornecimento
de contingente profissional, visando a realização de serviços CONTÍNUOS de limpeza e
copeiragem, instalação de cavaletes e caixas de hidrômetros, manutenção de prédios e
equipamentos, limpeza das áreas de captação e Estação de Tratamento de água, abertura
de valas para instalação de tubos de água, confecção de cavaletes de proteção de
hidrômetro auxílio na limpeza e manutenção dos decantadores, filtros e reservatórios de
água, roçagem e desobstrução na área da adutora de água bruta, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e procedimentos explícitos no Edital de convocação. A
abertura do certame ocorrerá no dia 17 de setembro de 2019 às 10:00 h no auditório do
SAAE Taperoá, localizado na rua Marechal Deodoro, 139 Centro, Taperoá - Bahia. as
empresas interessadas poderão retirar o Edital e seus anexos sem qualquer ônus no
endereço supra-citado de segunda à sexta-feira das 08:00 às 16:00 h, ou através do e-mail:
saaetaperoá@yahoo.com.br, ou no site:. http://www.prefeituradetaperoa.com.br, clicando
no link SAAE e depois LlICITAÇOES E CONTRATOS. Demais informações através do fone 75-
3664-1210 - 3664 1676. Os atos resultantes dessa licitação serão publicados no site oficial:
http://www.pmtaperoa.diariooficialba.com.br/

Taperoá - BA, 4 de setembro de 2019
MANOEL DO ROSÁRIO BOMFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019TP

A CPL da PMT realizará na sede, tomada de preços 003/2019TP, MENOR PREÇO
GLOBAL, para contratação de empresa especializada para Aquisição e Instalação de estufa
agrícola (META 1) do Plano de Trabalho do Termo de Convênio nº184/2019, firmado entre
a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR e o município de Tapiramutá.
Sessão 23/09/2019 às 08h30min, neste Município.T:(74)3635-2194.Edital no site
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/site/editais ou na sede das 08:00 as 12:00 de segunda a
sexta. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
https://www.tapiramuta.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

FILIPE LEAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Publica nº.001/2017. Termo Aditivo de Prazo 005/2019. Número do Contrato:
nº. 119/2017 Contratante: O Município de Teolândia - BA. Contratada: PRIMOS PRÉ-
MOLDADOS, EDIFICAÇÕES E COMERCIO LTDA-ME. Objeto. Contratação de Empresa de
Engenharia Civil para Execução de Obras de Implantação da Praça de Eventos no Município
de Teolândia, através de recursos obtidos no Ministério do Turismo, Contrato nº 389890-
86/2012 / Caixa Econômica Federal, pelo presente termo fica prorrogado o prazo do
contrato acima referenciado pelo período de 10 (dez) meses de 30/08/2019 à terminar em
30/06/2020. Justificativa: Em razão de período com constantes chuvas na região,
dificultando a execução da obra por se tratar de serviços a céu aberto. Data da Assinatura:
30/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2019 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 19/09/19 às 09:00hrs,
para Aquisição de equipamentos de informática, Câmera Fotográfica e GPS para
Atender às Necessidades das Secretarias municipais de Município de Tremedal, Bahia.
T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no
site:http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/.

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 19/09/19 às 13:00hrs,
para Aquisição de fardamentos em geral para Atender às Necessidades das Secretarias
municipais de Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no
site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




